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EKSTRAKT HISTORIK I REGJISTRIT TREGTAR PËR TË 
DHËNAT E SUBJEKTIT “SHOQËRI ME PËRGJEGJËSI TË 

KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT

1. Numri unik i identifikimit te subjektit 
(NUIS) L72622203C

2. Data e Regjistrimit 22/02/2017
3. Emri i Subjektit SPAR ELBASAN
4. Forma ligjore SHPK
5. Data e themelimit 20/02/2017
6. Kohëzgjatja                  Nga: 20/02/2017

7. Zyra qendrore e shoqërisë në Shqipëri
Elbasan Elbasan  ELBASAN Lagjja Çlirimi, Rruga Thoma 
Kalefi, Zona Kadastrale 8522, Godina ish "Kinoklubi" me 
nr. pasurie 8/67-2/2 
33.765.000,008. Kapitali

8.1 Numri i përgjithshëm i kuotave 1,00
9. Objekti i aktivitetit Import-eksport dhe shitje me shumice dhe pakice te mallrave 

dhe artikuj te ndryshem industriale, ushqimore, blegtorale 
dhe bujqesore, pijeve freskuese dhe alkolike, duhan, cigare. 
Kembim valutor.Veprimtari e agjentit per trans ferte parash 
ne emer dhe per llogari te nje subjekti financiar jobanke. 
Veprimtari e agjentit komisioner. Hapjen e agjensive te 
udhetimit, turistike dhe reklamash. Hapjen e agjensive per 
shitjen e biletave ajrore, detare dhe tokesore. Transport 
mallrash dhe udhetaresh per vete dhe te trete brenda e jashte 
territorit te Republikes se Shqiperise. Hapjen e dyqaneve per 
tregtimin e bizhuterive te te gjitha llojeve prej floriri, 
argjendi, sermi, diamanti, etj. Hapjen e qendrave dhe 
komplekseve sportive per argetimin dhe çlodhjen e njerezve, 
salla lojrash per femije dhe te rritur, salla per ushtrimin e 
forces per femije e te rritur. Hapjen e qendrave estetike, 
masazheve dhe kozmetike. Sherbim ne fushen e ushqimit 
social, bar-restorant, piceri, hoteleri, sherbime ne fushen e 
turizmit. Zhvillim te aktivitetit tregtar ne dyqane te te gjitha 
llojeve, lokale, markete dhe hipermarkete. Eksport-import 
sipas legjislacionit shqiptar. Kultmmi i produkteve bujqesore 
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dhe frutikultures si dhe tregtimin me shumice e pakice i 
produkteve te tyre; Cdo veprimtari tjeter qe do te 
konsiderohet e nevojshme dhe e dobishme per realizimin e 
qellimit te Shoqerise dhe qe nuk bie ndesh me legjislacionin 
shqiptar ne fuqi.
Elton Serjani10. Administratori/ët

10.1 Afati i emërimit                Nga: 18/05/2017                Deri: 18/05/2022

11. Procedura e emërimit nëse ndryshon nga 
parashikimet ligjore
11.1 Kufizimet e kompetencave (nëse ka)

Kompetencat e Administratorit do te jene te kufizuara ne 
lidhje me veprimet e meposhtme:  Kryerja e transaksioneve 
ne lidhje me asetet, ne emer dhe per llogari te shoqerise do te 
kryhet me miratimin e Asamblese se Pergjithshme te 
shoqerise. Nenshkrimi i marreveshjeve te ndryshme te 
bashkepunimit me pale te treta per kontrata do te kryhet me 
miratimin e Asamblese se Pergjithshme te shoqerise. 
Autorizimi dhe heqja e se drejtes se personave qe urdherojne 
transferimin e fondeve te llogarive bankare te shoqerise 
behet vetem me miratimin e Asamblese se Pergjithshme te 
Shoqerise.Veprimet bankare ne cilesine e administratorit te 
shoqerise do te kryhen duke vepruar ne formen e firmes se 
lidhur me z. Elton Serjani.Administratori mund te autorizoje 
nepermjet nje prokure nje person te trete per te perfaqesuar 
shoqerine dhe per te nenshkruar cdo dokument , kerkese ose 
aplikim ne emer dhe per llogari te shoqerise.Administratori 
eshte pergjegjes per cdo dem te shkaktuar si pasoje e 
mospermbushjes se detyrimeve te parashikuara nga 
dispozitat e statutit dhe legjislacionit ne fuqi.
Spar Albania
               Para: 33.765.000,00                Natyre: 
1,00

12. Ortakët 
12.1 Vlera e kapitalit
12.2 Numri i pjesëve
12.3 Pjesëmarrja në përqindje (%)

100,00
12.4 Komente (nëse ka)

13. Vende të tjera të ushtrimit të aktivitetit Elbasan Elbasan  ELBASAN Lagjja 5 Maj, pallati 700/12, 
shkalla 1, kati 1, Elbasan. 

14. Të dhëna që njoftohen  vullnetarisht
Emri Tregtar: SPAR ELBASAN
Telefon: 0662071874  

15. Statusi: Çregjistruar pa Likuidim
Lista e Dokumenteve:
Statuti (nese eshte hartuar si dokument i ndryshem nga akti i themelimit)
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte paguar)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=E74EE5E0-F9DC-451D-8F84-3849C62BF8F4
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EED93AD0-6599-464D-BDDF-7B17798B9F6D
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Dokumenti i autorizimit

Regjistrimi Fillestar: CN-167768-02-17

HISTORIKU I REGJISTRIMIT

Data e 
regjistrimit

Ndryshimi i te dhenave te regjistruara

28/02/2017 Numri i ceshtjes: CN-174155-02-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 27.02.2017, per hapjen e dy 
adresave dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja Çlirimi, rruga Thoma Kalefi, zona kadastrale 8522, godina ish "Kinoklubi" 
me numer pasurie 8/67-2/2.;         "
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja Qemal Stafa, rruga Qemal Stafa, zona kadastrale 8522, objekti me numer 
pasurie 11/407.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

07/03/2017 Numri i ceshtjes: CN-185612-03-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 06.03.2017, per hapjen e nje adrese 
dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja 28 Nentori, autostrada Elbasan-Metalurgji km.1, Qendra Tregtare Orti, kati 
0, dyqani nr.1.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

10/05/2017 Numri i ceshtjes: CN-277855-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit Nr.1., datë 18.04.2017 të Asamblesë së 
Përgjithshme, ku është vendosur: Miratimi i rritjes së kapitalit të Shoqërisë nëpërmjet 
kontributit të Ortakëve. 
Vlera e Kapitalit ishte            "1.000.000,00"          u be            "33.765.000,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "500.000,00"          u be            "16.882.500,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6CE2040F-DBDC-4FF1-93A8-FCB6A6185551
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=D5EDE6EE-9D69-4C80-88F1-FB6C855B8A14
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0E872E92-1A1E-47AD-BD36-9DE14922D4D1
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Kane ndryshuar te dhenat per            ("Klajdi Mehalla")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("490.000,00")            u be              ("16.544.850,00")           

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Spar Albania")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("510.000,00")            u be              ("17.220.150,00")           

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Dokumenti i autorizimit

29/06/2017 Numri i ceshtjes: CN-302601-05-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit date 18.05.2017, ku eshte vendosur: 
Ndryshimi i perfaqesuesit ligjore te shoqerise.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek administratoret:
eshte shtuar administratori:            ("Elton Serjani")                      Nga data "18/05/2017             
Ne daten "18/05/2022
eshte larguar administratori:            ("Klajdi Mehalla")         

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

11/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-424343-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 08.08.2017 ku 
eshte kerkuar : Hapja e nje adrese dytesore. 

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja 5 Maj, pallati 700/12, shkalla 1, kati 1, Elbasan.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

24/08/2017 Numri i ceshtjes: CN-435827-08-17
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitim i kerkeses date 21.08.2017 per mbyllje adrese 
dytesore.

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A1830E1-B39A-496E-AFFF-101FDF5FC2D6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A206CE8-962C-4F10-B38B-2807B78C5F06
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6A206CE8-962C-4F10-B38B-2807B78C5F06
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6FCB0F42-DEAB-4245-85D5-675A5A104FCB
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0D9D9CEE-9646-4676-A88C-1A4F8E8E8E84
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=F45D9E34-14DB-4348-9FEF-D4DD0E37885D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6824785-891A-41EA-8F14-F66607B8DFA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=A6824785-891A-41EA-8F14-F66607B8DFA2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6AB8CA64-C602-480D-9BC9-C55C0D6A0192
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja Qemal Stafa, rruga Qemal Stafa, zona kadastrale 8522, objekti me numer pasurie 
11/407.;         "

Lista e Dokumenteve:
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

26/02/2018 Numri i ceshtjes: CN-680391-02-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i vendimit te asamblese se ortakeve, date 
22.01.2018 ku eshte vendosur : Ndryshim adrese kryesore dhe mbyllja e nje adrese 
dytesore.  

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Shtuar Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja Çlirimi, Rruga Thoma Kalefi, Zona Kadastrale 8522, Godina ish "Kinoklubi" 
me nr. pasurie 8/67-2/2;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja Çlirimi, rruga Thoma Kalefi, zona kadastrale 8522, godina ish "Kinoklubi" me 
numer pasurie 8/67-2/2.;         "
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja 28 Nentori, Autostrada Elbasan-Metalurgji, Qendra Tregtare Orti, Elbasan, 
Shqiperi;         "

Lista e Dokumenteve:
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)
Vendim i asamblese se pergjithshme

30/04/2018 Numri i ceshtjes: CN-761754-04-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i Vendimit të Asamblesë së ortakëve të shoqërisë, 
datë 13.04.2018, ku është vendosur: Miratimin e transferimit të kuotave që zotëron në 
shoqëri ortaku Klajdi Mëhalla të cilat përfaqësojnë 49% të kapitalit të shoqërisë, në favor 
të ortakut Spar Albania shpk, i cili do të zotërojë 100% të kuotave. Depoziitmi i 
Marrëveshjes datë 27.02.2017.
Numri i Aksioneve ishte            "2,00"          u be            "1,00"         
Vlera e Aksionit ishte            "16.882.500,00"          u be            "33.765.000,00"         

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket individ:
eshte larguar ortaku:            ("Klajdi Mehalla")         

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CCAB22A-8D5F-4B62-81A2-9F7D3F751079
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=2CCAB22A-8D5F-4B62-81A2-9F7D3F751079
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=725D8DB5-F974-4ED5-97CA-FC5C6AF9ECB3
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=EC2082DF-1D19-4DEB-811E-A0A5432CCCC2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=280C0306-D841-476B-BE25-A4114FFFD6E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=280C0306-D841-476B-BE25-A4114FFFD6E6
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=79ACE7D6-91C7-4711-915C-B9160B494D10
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Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme tek ortaket juridik:
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Spar Albania")                    , Vlera e Kontributit 
ishte                      ("17.220.150,00")            u be              ("33.765.000,00")           
Kane ndryshuar te dhenat per            ("Spar Albania")                    , Përqindja e 
Kapitalit ishte                      ("51,00")            u be              ("100,00")           

Lista e Dokumenteve:
Regjistrime te tjera sipas nenit 45 te ligjit per QKR
Vendim i asamblese se pergjithshme
Dokumenti i autorizimit
Mandati bankar ose vertetimi i noterit per pagesen e kapitalit ne para - (nese kapitali eshte 
paguar)

03/05/2018 Numri i ceshtjes: CN-765094-05-18
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i kerkeses se administratorit, date 24.04.2018 ku 
eshte kerkuar: Mbyllja e nje adrese dytesore.

Kane ndodhur ndryshimet e meposhtme ne Adresat e Aktivitetit:
eshte Hequr Adresa: "Elbasan;         ELBASAN;         Elbasan;         ;         ELBASAN;         
Lagjja 28 Nentori, autostrada Elbasan-Metalurgji km.1, Qendra Tregtare Orti, kati 0, 
dyqani nr.1.;         "

Lista e Dokumenteve:
Vendim i asamblese se pergjithshme

01/08/2018 Numri i ceshtjes: CN-896612-07-18 (APLIKIM PER DEPOZITIM PASQYRA 
FINANCIARE)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i pasqyrave financiare të vitit 2017.

Lista e Dokumenteve:
Akti i miratimit te bilancit nga asambleja subjektit, ose nga individi tregtar)
Bilanci Kontabël

24/10/2018 Numri i ceshtjes: CN-984477-10-18 (Projekt bashkimi me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi Vendimit te Asamblese se shoqerise Spar Albania 
shpk dt. 25.09.2018, ku vendosi : Fillimin e procedures se bashkimit me perthithje si 
shoqeri perthithese dhe SPAR ELBASAN shpk si shoqeri e perthithur, miratimin e raporti 
te ekspertit per bashkimin e shoqerive. Depozitimi Vendimit te Asamblese se shoqerise 
SPAR ELBASAN shpk dt. 25.09.2018, ku vendosi : Fillimin e procedures se bashkimit me 
perthithje si shoqeri e perthithur dhe shoqerise Spar Albania shpk si shoqeri perthithese, 
miratimin e raporti te ekspertit per bashkimin e shoqerive. Depozititmi raportit spejgues se 
bashkimit te shoqerive dt. 23.09.2018. Depozititmi projekt marreveshjes se bashkimit te 
shoqerive dt.23.09.2018.   

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=6E77676F-339C-4444-9F0B-1154F6E63E5D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=BAB70AC9-A1F8-4FE3-940F-EAEA8DA1444D
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=0A550F17-5D0C-4B71-8CEC-EE8010563A1B
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8E8D08E-34C5-44F5-A02E-EF6FB467280F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B8E8D08E-34C5-44F5-A02E-EF6FB467280F
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=37CF2E22-C935-4CF5-A78A-76ECDA5EAC28
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=03F6A4A8-A25F-46D3-AD08-4CBC431D2685
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=233B8999-C4E8-4A06-8EF5-F283A1E28BC0


7

Lista e Dokumenteve:
Raport i ekspertëve
Projektmarreveshja e bashkimit
Raport i hollësishëm që shpjegon marrëveshjen e bashkimit
Pasqyrat financiare për tre vitet e fundit, të shoqërisë përthithëse

11/12/2018 Numri i ceshtjes: CN-022985-12-18 (Miratimi i bashkimit me perthithje)
Arsyet e hapjes se ceshtjes: Depozitimi i marrëveshjes së bashkimit, datë 20.11.2018. 
Depozitimi i vendimit të shoqërisë së përthithur "Spar Elbasan" sh.p.k., datë 26.11.2018. 
Depozitimi i vendimit të shoqërisë përthithëse " Spar Albania" sh.p.k., datë 26.11.2018.

Lista e Dokumenteve:
Procesverbali i Asamblesë se Jashtëzakonshme për miratimin e bashkimit 
Akti i themelimit te shoqerise se re qe krijohet
Akti i ekspertit te pavarur te emeruar nga gjykata per vleresimine kontributit ne natyre
Marrëveshja e bashkimit, miratuar nga Asambleja e Jashtëzakonshme

Datë: 13/02/2023 ____________________
Emri, Mbiemri, Nënshkrimi

(i nëpunësit të sportelit)

http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8524AE25-317C-484B-96C1-10A1730374C1
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C05DAAF8-5157-4346-85EB-44D06518C50A
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=B96051FF-3E12-47C5-935C-B7CBFE993F68
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=C63A24A6-14F6-4DAF-9047-B7FFBE622B17
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=5FDADF18-2BF3-442C-B1F5-23A905706C61
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=9BA85F0E-2F78-496C-BAFB-3E6E640A47E7
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=7293B62B-345F-4C38-B567-40D719C4B7F2
http://www.qkb.gov.al/umbraco/Surface/SearchSurface/DownloadDocument?documentCode=8A88F31F-3BE1-48FB-819F-8457B3672F44

